[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной  Комиссии

по охране труда

«29»  сентября  2015г

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	Храпова
Юлия Юрьевна

	СЕКРЕТАРЬ:

	Консультант по охране труда отдела экономической политики УЭРиП    АМР УРМО
	Шипчина

Ольга Владимировна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Государственный инспектор труда ГИТ в Иркутской области
	Радушевский

Роман Валерьевич

	Государственный инспектор дорожного надзора  ОГИБДД МО МВД России «Усольский», старший лейтенант полиции

	Елгушев

Андрей Анатольевич

	Главный специалист - руководитель группы  страхования профессиональных рисков  филиала № 12 Государственного учреждения Иркутского регионального  отделения Фонда социального страхования РФ
	Кухаренко
Галина Николаевна

	Главный специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усолье-Сибирское и Усольском районе.

	Таскина

Светлана Викторовна

	Представитель от  Координационного  совета  организаций профсоюзов Усольского района
	Бердников
Анатолий Иннокентьевич

	Ведущий специалист по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности МУ «Культура-Сервис» Усольского районного муниципального образования

	Шевченко Светлана Викторовна

Обсудив вопросы повестки:

1. О ходе выполнения  решения МВК по  охране труда  от 27.03.2015г  ОАО «Усольестройматериалы» (проведение специальной оценки условий труда и периодического медицинского осмотра)
__________________________________________________________
(Шипчина О.В., Храпова Ю.Ю., Кухаренко Г.Н.,.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию о проведении  периодического медицинского осмотра  в ОАО «Усольестройматериалы» заслушать на заседании МВК по охране труда в 1 квартале 2016 года.

2. О ходе проведения специальной оценки условий труда  на предприятиях и в организациях Усольского района

_______________________________________________________
(Шипчина О.В.,  Храпова Ю.Ю., Кухаренко Г.Н., Таскина С.В.,

Радушевский Р.В.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям следующих предприятий:

2.1. Организовать проведение   специальной оценки  условий труда: ООО «Ремонтная Эксплутационно-Монтажная Компания», ООО «УК Тайтурка», ООО «Утес», ООО «Искра»,  ООО «Альтернатива», ООО «Возрождение», ООО «Авторитет», ООО «Усольское  коммунальное управление», МУП «Мальтинское ЖКХ», МУП «Тепловодотехсервис», МУП «Эльбрус», ООО «Триумф»,  ООО «Энергия», ООО «Коммунальные услуги», ООО «Изумруд», ООО «Айсберг и Ко», ООО «Океан», ООО «Ермак», ООО «Талисман», ООО «Роскомальянс», ООО «Рост-Инвест», ООО «Универсал», ООО «Степник», ООО «Сибирский стандарт».
2.2. Активизировать работу по проведению специальной оценки  условий труда:  ЗАО «Большееланское», ФГУП «Буретское», МУП «Белореченское ЖКХ», МУП «Транзит-аква», Усольское Райпо, Усольский Совхозрабкооп, ООО «Символ», филиал «Черемховский»  ОАО «Дорожная служба Иркутской области », ГБОУ «Усольский аграрно-промышленный техникум», ОГКУ СО «Социально- реабилитационный  центр для  несовершеннолетних Усольского района», учреждений культуры Усольского района, учреждений образования  Усольского района.
2.3. Информацию о ходе выполнения  решения  заслушать на  заседании МВК по охране труда в 1 квартале 2016 года.
3. Консультанту по охране труда отдела экономической политики УЭРиП    АМР УРМО Шипчиной О.В. разработать план  мероприятий по активизации  работы проведения  специальной оценки условий труда  на предприятиях и в  организациях Усольского района.

Срок исполнения:  до 15 октября 2015 года.

4. Информацию о ходе выполнения  решения по п.2 заслушать на  заседании МВК по охране труда    в 1 квартале 2016 года с приглашением руководителей предприятий, не  выполнивших  настоящее решение.

5.  На заседании МВК по охране труда в 1 квартале 2016года  определить   перечень предприятий и организаций (с учетом изменений законодательства), не  выполнивших п.2. настоящего решения  и направить  его  в ГИТ  в Иркутской области  с предложением о   включении в план   проверок  на 2017 год.

Срок исполнения:  01.08.2016г.
3. Подведение итогов конкурса на лучшую организацию работы   по охране труда в Усольском районом муниципальном образовании районе по итогам 2014 года.
(Шипчина О.В., Храпова Ю.Ю., Кухаренко Г.Н.,
Радушевский Р.В., Бердников А.И.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Распределить призовые места в конкурсе на лучшую  организацию  работы по охране труда  в Усольском  районом муниципальном образовании по итогам 2014 года  следующим образом:
-   в   отраслевой  группе «Организации производственных отраслей и жилищно-коммунального хозяйства»:
- 1 место МУП аптека «Первоцвет»;
- 2 место ООО «Вагоноремонтное предприятие «Новотранс»;
-3 место МУП  центральная районная  аптека «Виола».
-  в отраслевой группе «Организации непроизводственных отраслей»:
- 1 место  Областное государственное казенное учреждение социального обслуживания «Социально- реабилитационный  центр для  несовершеннолетних Усольского района»;
- 2 место Областное государственное бюджетное учреждение «Усольская станция по борьбе с болезнями животных»;
- 3 место МУК  «Районный дом культуры» и МОУДОД ДШИ  р.п. Белореченский.
3.  Наградить на расширенном заседании МВК по охране труда:
-  победителей конкурса на лучшую  организацию  работы по охране труда  в Усольском  районом муниципальном образовании дипломами и  ценными подарками;
- участников  конкурса на лучшую  организацию  работы по охране труда  в Усольском  районом муниципальном образовании  благодарственными письмами и сувенирами (подарками).
- участников конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутской области благодарственными письмами и сувенирами (подарками) за счет  средств, выделенных  из областного бюджета  на осуществление областных государственных полномочий в сфере труда.
Срок исполнения:  декабрь 2015 года.

4.  Об утверждении плана работы МВК по охране труда на IV квартал 2015 года
(Храпова Ю.Ю.)
РЕШИЛИ:

Утвердить план работы МВК по охране труда на IV квартал  2015 года.
	Начальник управления экономического развития и прогнозирования администрации МР УРМО
	Ю.Ю.Храпова.

[image: image2.png]

PAGE
4